
【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構本部（高井戸）警備業務
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月1日
株式会社和心
東京都新宿区市谷台町４－２

一般競争入札 304,411,355 260,496,000 85.57%

未支給決定通知書等の作成及び発送準
備業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月1日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 92,863,169
 @24.00他

複数単価契約
99.30%

調達見込総額
92,217,528円

什器類（カウンター外７点）の購入（静岡・
清水年金事務所【中部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月1日
株式会社富一堂
愛知県名古屋市守山区向台３－２０
４

一般競争入札 6,286,470 5,184,000 82.46%

運送業務（定期便・不定期便）【北関東・
信越】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
日本郵便株式会社
東京都千代田区霞が関１－３－２

一般競争入札 66,140,614
@600他

複数単価契約
64.57%

調達見込総額
42,706,062円

磁気媒体（ＣＤ－Ｒ）による所得情報依頼
結果媒体作成業務【南関東】　予定数量
45,300件

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
株式会社ＳＡＹ企画
東京都豊島区東池袋１－４８－１０

一般競争入札 1,328,464
@20.10他

複数単価契約
91.00%

調達見込総額
1,208,876円

什器類（ローパーティション外２８点）の購
入（渋谷年金事務所）【南関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
株式会社ダイアテックス
東京都千代田区神田和泉町１－１１

一般競争入札 5,638,464 5,383,800 95.48%

ＯＡ機器消耗品（ＬＴＯ（Ｕｌｔｒｉｕｍ５）外４
点）の購入　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム運用部長　篠原　達一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
ソフトブレーン株式会社
東京都中央区八重洲２－３－１

一般競争入札 2,913,267 1,957,932 67.21%

空室整備作業（東京都・昭島寮）【本部】
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
株式会社美装
東京都府中市八幡町１－７－１

一般競争入札 1,951,555 1,836,000 94.08%

労働者派遣（業務円滑化・埼玉広域事務
センター）　19名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
株式会社オープンループパートナー
ズ
東京都新宿区新宿４－３－１７

一般競争入札 @1,114 @1,015 91.11%
調達見込総額
17,732,131円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
株式会社イセトー
東京都中央区日本橋大伝馬町１２－
１２

一般競争入札 @10.82 @10.70 98.89%
調達見込総額
23,112,000円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
ＮＴＴ印刷株式会社
東京都港区芝浦３－４－１

一般競争入札 @10.82 @9.80 90.57%
調達見込総額
21,168,000円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
カワセコンピュータサプライ株式会社
東京都中央区銀座６－１６－１２

一般競争入札 @10.82 @10.80 99.82%
調達見込総額
23,328,000円

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/7



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量3,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
共同印刷株式会社
東京都文京区小石川４－１４－１２

一般競争入札 @10.82 @10.80 99.82%
調達見込総額
34,992,000円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
小林クリエイト株式会社
東京都中央区新富１－１８－１

一般競争入札 @10.82 @10.70 98.89%
調達見込総額
23,112,000円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
株式会社タナカ
茨城県土浦市藤沢３４９５－１

一般競争入札 @10.82 @10.75 99.35%
調達見込総額
23,220,000円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
東京ラインプリンタ印刷株式会社
東京都板橋区中丸町１３－１

一般競争入札 @10.82 @10.00 92.42%
調達見込総額
21,600,000円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
東洋印刷株式会社
東京都新宿区新宿１－１４－１２

一般競争入札 @10.82 @10.80 99.82%
調達見込総額
23,328,000円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量2,595,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 @10.82 @10.82 100.00%
調達見込総額
30,324,132円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量3,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋１－７－３

一般競争入札 @10.82 @10.70 98.89%
調達見込総額
34,668,000円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量3,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 @10.82 @10.60 97.97%
調達見込総額
40,068,000円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
光ビジネスフォーム株式会社
東京都八王子市東浅川町５５３

一般競争入札 @10.82 @10.50 97.04%
調達見込総額
22,680,000円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量3,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
ビーエフ＆パッケージ株式会社
東京都中央区日本橋本石町３－２－
２

一般競争入札 @10.82 @10.05 92.88%
調達見込総額
37,989,000円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（平成２９年１０月定期支払分）　予定
数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
株式会社プロゴワス
鹿児島県鹿児島市南栄３－１－４

一般競争入札 @10.82 @10.25 94.73%
調達見込総額
22,140,000円

什器類（ローパーティション外３２点）の購
入（札幌西年金事務所）【北海道】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
株式会社イシダ
北海道札幌市豊平区平岸四条３－１
－２４

一般競争入札 2,802,672 2,700,000 96.34%

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（桐
生年金事務所）【北関東・信越】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月5日
株式会社Ｎｏ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 1,544,013 1,504,440 97.44%

2/7



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

レイアウト変更及び什器移設業務（名古
屋広域事務センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月6日
株式会社ヒガシトゥエンティワン
大阪府大阪市中央区久宝寺町３－１
－９

一般競争入札 13,781,213 13,500,000 97.96%

什器類（脇机外４点）（東京広域事務セン
ター）の購入　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月6日
一夢堂株式会社
東京都豊島区南大塚３－２４－４

一般競争入札 4,803,168 3,518,640 73.26%

運送業務（滋賀　定期便）【近畿】　予定
数量2,100個

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月8日
日本通運株式会社
滋賀県栗東市六地蔵１０７０－１

一般競争入札 @2,200 @2,200 100.00%
調達見込総額
4,989,600円

運送業務（福井　定期便）【近畿】　予定
数量2,100個

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月8日
佐川急便株式会社
神奈川県横浜市金沢区鳥浜町７－３

一般競争入札 @2,900 @2,400 82.76%
調達見込総額
5,443,200円

日本年金機構間接業務システムの更改
に係る設計・開発等業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
基幹システム開発部長　嶌内　博美
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月8日
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札
（総合評価）

1,042,004,520 1,041,271,200 99.93%

レイアウト変更作業（三宮年金事務所）
【近畿】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月8日
有限会社立脇商店
兵庫県神戸市長田区苅藻島町１－１
－５１

一般競争入札 1,371,114 658,260 48.01%

レイアウト変更作業（東灘年金事務所）
【近畿】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月8日
有限会社イトウ屋
兵庫県神戸市東灘区青木５－８－２
０

一般競争入札 1,099,440 777,600 70.73%

什器類（ハイカウンター外４０点）の購入
（横浜中年金事務所）【南関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月8日
一夢堂株式会社
東京都豊島区南大塚３－２４－４

一般競争入札 4,711,106 4,136,400 87.80%

運送業務（定期便・不定期便）【東北】　一
式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月11日
日本郵便株式会社
宮城県仙台市青葉区北目町１－７

一般競争入札 29,331,890
@750他

複数単価契約
63.08%

調達見込総額
18,502,770円

引越等業務（横浜南年金事務所外1拠
点）【南関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月11日
セイノー引越株式会社
東京都江東区木場２－１－３

一般競争入札 1,735,336 1,468,800 84.64%

賞与支払届等の発送準備業務（千葉）
一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月11日
京葉アドバンス物流株式会社
千葉県市川市原木２５２６－３５

一般競争入札 4,415,749
@67.00他

複数単価契約
95.12%

調達見込総額
4,200,063円

什器類（ローカウンター外７１点）（兵庫県
内２箇所）の購入【近畿】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月12日
椿本商事株式会社
大阪府大阪市浪速区難波中２－６－
６

一般競争入札 6,025,257 4,848,876 80.48%

3/7



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

不要磁気媒体（外付HDD等）の廃棄処理
業務（機構本部（三鷹）分外2ヶ所）　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月12日
オーエム通商株式会社
東京都八王子市小津町１０６－１

一般競争入札 3,018,744 685,800 22.72%

「国民年金被保険者実態調査（郵送調
査）」に係るデータ入力業務　予定件数
23,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業企画部長　向山　輝人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月13日
株式会社埼玉電算センター
埼玉県熊谷市拾六間７７０

一般競争入札 1,991,655
@65.00他

複数単価契約
91.05%

調達見込総額
1,813,320円

什器類（パネル外９点）の購入（東福岡年
金事務所）【九州】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月13日
キングテック株式会社
福岡県北九州市小倉北区東港２－５
－１

一般競争入札 1,397,454 1,004,184 71.86%

什器類（パネル外１２点）の購入（博多年
金事務所）【九州】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月13日
キングテック株式会社
福岡県北九州市小倉北区東港２－５
－１

一般競争入札 4,248,737 3,558,600 83.76%

梱包及び発送準備業務（年金振込通知
書　平成29年10月定期支払分）   予定数
量33,595,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
メールソリューション・ジャパン株式
会社
東京都千代田区東神田２－８－１３

一般競争入札 @0.177 @0.176 99.44%
調達見込総額
6,385,737円

レイアウト変更等作業（静岡年金事務所・
清水年金事務所）【中部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
セイノー引越株式会社
東京都江東区木場２－１－３

一般競争入札 1,002,597 918,000 91.56%

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ａ　予
定数量1,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
東京ラインプリンタ印刷株式会社
東京都板橋区中丸町１３－１

一般競争入札 @15.98 @15.90 99.50%
調達見込総額
17,172,000円

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ａ　予
定数量1,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
光ビジネスフォーム株式会社
東京都八王子市東浅川町５５３

一般競争入札 @15.98 @15.90 99.50%
調達見込総額
17,172,000円

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ａ　予
定数量1,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
東洋印刷株式会社
東京都新宿区新宿１－１４－１２

一般競争入札 @15.98 @15.90 99.50%
調達見込総額
17,172,000円

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ａ　予
定数量1,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
日本電算機用品株式会社
東京都大田区蒲田４－２１－１４

一般競争入札 @15.98 @15.90 99.50%
調達見込総額
17,172,000円

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ａ　予
定数量1,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
ビーエフ＆パッケージ株式会社
東京都中央区日本橋本石町３－２－
２

一般競争入札 @15.98 @15.40 96.37%
調達見込総額
16,632,000円

4/7



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ａ　予
定数量1,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
株式会社恵和ビジネス
東京都中央区日本橋箱崎町１－８

一般競争入札 @15.98 @15.80 98.87%
調達見込総額
17,064,000円

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ａ　予
定数量1,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 @15.98 @15.80 98.87%
調達見込総額
17,064,000円

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ａ　予
定数量1,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
小林クリエイト株式会社
東京都中央区新富１－１８－１

一般競争入札 @15.98 @15.85 99.19%
調達見込総額
17,118,000円

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ａ　予
定数量292,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
共同印刷株式会社
東京都文京区小石川４－１４－１２

一般競争入札 @15.98 @15.95 99.81%
調達見込総額
5,029,992円

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ａ（別
送分）  予定数量34,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
株式会社高速
埼玉県川越市芳野台１－１０３－７

一般競争入札 @190.90 @190.00 99.53%
調達見込総額
6,976,800円

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ｂ 予
定数量608,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
株式会社ディーエムエス
東京都千代田区神田小川町１－１１

一般競争入札 @21.16 @21.00 99.24%
調達見込総額
13,789,440円

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ｃ 予
定数量48,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 @253.72 @228.00 89.86%
調達見込総額
11,8１9,520円

社会保険料（国民年金保険料）控除証明
書の作成及び発送準備業務　区分Ｄ及
び区分E 予定数量336,807件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月15日
株式会社ディーエムエス
東京都千代田区神田小川町１－１１

一般競争入札 @36.76 @35.50 96.57%
調達見込総額
12,913,180円

国民年金保険料免除・納付猶予申請書
の作成及び発送準備業務（平成29年度
実施分）　予定数量461,577件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月19日
サンメッセ株式会社
東京都江東区東陽３－２２－４

一般競争入札 @28.74 @27.20 94.64%
調達見込総額
13,559,285円

帳票「２９９　被保険者記録照会回答票」
の作成　　予定数量24,915帯

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月20日
株式会社ハップ
東京都江戸川区松江１－１１－３

一般競争入札 @162.25 @125.00 77.04%
調達見込総額
3,363,525円

電話機等の移増設及び撤去業務（名古
屋広域事務センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月20日
アプロ通信株式会社
愛知県名古屋市西区中沼町１９２－
２

一般競争入札 3,503,898 3,456,000 98.63%

賞与支払届等の発送準備業務（東京・山
梨） 　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月22日
東京発送株式会社
東京都港区海岸１－９－１４

一般競争入札 27,238,523
@60.00他

複数単価契約
99.20%

調達見込総額
27,020,563円

運送業務（不定期便）【四国】　予定数量
2,546箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月26日
佐川急便株式会社
香川県高松市朝日町４－１０－２２

一般競争入札 2,025,702
@400.00他

複数単価契約
77.83%

調達見込総額
1,576,692円

5/7



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

帳票「ＬＫ１４　健康保険・厚生年金保険
事務手続きマニュアル」の作成　予定数
量2,490包

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月26日

株式会社インパルスコーポレーショ
ン
広島県広島市西区中広町１－１５－
３

一般競争入札 @1,588.94 @755.00 47.52%
調達見込総額
2,030,346円

不要物品の廃棄処理等業務（千葉事務
センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月26日
株式会社リースアップシステム
千葉県白井市平塚２７９３

一般競争入札 4,171,269 1,342,980 32.20%

土壌汚染概況調査業務委託「松本市庄
内３丁目」　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月26日
ユーロフィン日本環境株式会社
神奈川県横浜市金沢区幸浦２－１－
１３

一般競争入札 2,061,041 1,166,400 56.59%

障害者向けＤＶＤ映像作成業務　一式
日本年金機構　理事長代理人
相談・サービス推進部長　大塚　郁夫
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月26日
株式会社ライズ・ビデオ・エイティ
東京都豊島区池袋３－２６－１４

一般競争入札 1,804,859 803,304 44.51%

電話主装置等移設更新業務（郡山年金
事務所）【東北】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月26日
東通インテグレート株式会社
宮城県仙台市若林区卸町２－１１－
５

一般競争入札 1,055,268 993,600 94.16%

什器（システムラック）の購入　一式
日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月27日
株式会社ＰＦＵ
神奈川県横浜市西区みなとみらい４
－４－５

一般競争入札 5,521,225 4,865,637 88.13%

引越業務（東福岡年金事務所外１ヶ所）
【九州】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月27日
佐川急便株式会社
福岡県福岡市東区箱崎ふ頭４－１２
－５

一般競争入札 1,809,503 1,166,400 64.46%

インターネット広告掲載等業務　一式
日本年金機構　理事長代理人
経営企画部長　尾崎　俊雄
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月27日
トランス・コスモス株式会社
東京都渋谷区渋谷３－２５－１８

一般競争入札
（総合評価）

13,940,999 12,376,800 88.78%

什器移設及びレイアウト変更業務（仙台
広域事務センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月27日
日本通運株式会社
宮城県仙台市宮城野区榴岡４－２－
３

一般競争入札 43,674,120 26,946,000 61.70%

年金業務システムに係る共通運用管理
業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム運用部長　篠原　達一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月28日
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂１－１１－４４

一般競争入札
（総合評価）

745,432,379 537,840,000 72.15%

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（横
浜西年金事務所外２拠点）【南関東】　一
式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月29日
株式会社Ｎｏ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 2,707,277 2,349,000 86.77%

電話機の増設及び移設等業務（仙台広
域事務センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月29日
東通インテグレート株式会社
宮城県仙台市若林区卸町２－１１－
５

一般競争入札 5,731,614 5,616,000 97.98%

除排雪業務（砂川年金事務所）【北海道】
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月29日
北陽興業株式会社
北海道砂川市東４条南３－２

一般競争入札 1,459,090
@2,100他

複数単価契約
94.88%

調達見込総額
1,384,344円

6/7



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

除排雪業務（札幌市内年金事務所等・５
か所）【北海道】 　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月29日
株式会社ジーエム北都
北海道札幌市東区北２２条東３－１
－３８

一般競争入札 3,725,154
@1,500他

複数単価契約
98.62%

調達見込総額
3,673,620円

お客様対応業務システムの更改及び機
能追加（年金相談事跡管理機能等）に係
る設計・開発等業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
基幹システム開発部長　嶌内　博美
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年9月29日
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井６－２３－１

一般競争入札
（総合評価）

1,058,184,000 1,001,160,000 94.61%

7/7


